1099
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N£ 2921. de 17 de novembro de 1987.

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n2 2100, de 17 de no

vembro de 1987,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Crédito Suplementar no montante de Cz$ 250,000,00(Duzentos e cinquen

ta mil cruzados), para reforço da seguinte dotação orçamentaria:

õrgão-0100-câmara municipal

Unidade Orçamentaria-OIOI-Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

0101.01000000.000 -Legislativa

0101.01010000.000 - Processo Legislativo

0101.01010010.000 - Ação Legislativa

0101.01010012.001 - Manutenção da CÃmara de Vereadores

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (05) Cz$ 250.000,00

- SOMA Cz$ 250.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l2, A PROVÁVEL arrecadação a maior que deverá ocorrer no pre

sente EXERCÍCIO, E A REDUÇÃO NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Õrgão-0100-CÃmara Municipal

Unidade 0rçamentÃria-0101-Cãmara Municipal e Órgãos Subordinados

0101.01000000.000 - Legislativa

0101.01070000.000 - Administração

0101.01070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0101.01070432.004 - Reequipamento da CÃmara Municipal

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (08),,,Cz$ 140.000,00

oUMn,, ,,,,, ,, ,,, ,,,,, ,,,,, ,,,,, ,,,,, ,,,,, ,LZ*P J.HU.UUU,UU

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela

tiva ao exercício de 1987, como segue:

. . I I I . I

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

00160

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -FLS.02

órgão-oioo-cãmara municipal

Unidade 0rçamentÁria-0101-CÃmara Municipal e Órgãos Subordinados

Atividade 2.004 - Reequipamento da CÃmara Municipal

- Equipamentos e Material Permanente..Cz$ 14(KQ0O,OO

- SOMA Cz$ 140,000,00

ARTIGO 42 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua pu

BLICAÇÃO, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIO.

GABINETE DO PREFEITO, lÚk novembro de 1987.

ArmaWío

Prefeito Muíiicipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretãri

schiedeck

da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK